
UCHWAŁA NR XXVIII.209.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) art. 6 r ust. 3, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1139) Rada Gminy Pszczew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. System obejmuje odpady wytworzone w nieruchomościach zamieszkałych oraz odpady wytworzone 
w nieruchomościach, o których mowa w art. 6j ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
z wyłączeniem odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. 

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą wykonywane następujące usługi: 

1) Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w worki służące do gromadzenia odpadów zebranych 
selektywnie: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
bioodpadów. 

2) Odbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych będzie prowadzone bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości zgodnie z harmonogramem podanym do wiadomości mieszkańcom, poprzez 
wywieszenie na tablicach informacyjnych Gminy oraz na stronie BIP  Urzędu Gminy Pszczew: 

a) niesegregowanych (zmieszanych – resztkowych) odpadów komunalnych, będących pozostałością  po 
sortowaniu odpadów, w każdej ilości, 

b) selektywnie zbieranych: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, w każdej ilości, 

c) selektywnie zbieranych bioodpadów, w każdej ilości. 

3) Odbieranie w każdej ilości następujących odpadów komunalnych selektywnie zbieranych wraz 
z wymienionymi odpadami w pkt. 2) lit. b i c, w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zwanym dalej PSZOK, znajdującym się na terenie Gminy Pszczew: 

a) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

c) odpady budowalne i rozbiórkowe – pochodzące z drobnych prac remontowych, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) przeterminowane leki oraz środki farmakologiczne inne niż niebezpieczne, 

g) zużyte opony, 

h) odzież i tekstylia, 

i) opakowania po środkach ochrony roślin, 

j) lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, 

k) opakowania po farbach, tuszach, klejach, lepiszczach i żywicach, 

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 1



l) oleje i tłuszcze, 

ł) opakowania po olejach i tłuszczach wraz z ewentualną zawartością. 

2. Lokalizacja i zasady korzystania z PSZOK-u określone zostały w szczegółowym regulaminie, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały oraz zostaną podane do wiadomości mieszkańcom, poprzez 
wywieszenie na tablicy informacyjnej i na stronie internetowej Gminy Pszczew. 

3. Dostarczenie worków, o których mowa § 2 ust. 1 pkt. 1,  będzie realizował w imieniu Gminy 
wykonawca, odbierający odpady komunalne na terenie Gminy Pszczew. Jeżeli odpady segregowane 
nie zmieszczą się w workach dostarczonych właścicielom nieruchomości, można je wystawić w dowolnej ilości 
we własnych workach, w kolorach odpowiadających poszczególnym frakcjom. 

§ 3. Segregacja odpadów polega na oddzielonym zbieraniu z nieruchomości zamieszkałej następujących 
grup odpadów: 

1) papier – zbiera się do worków lub pojemników w kolorze niebieskim, 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbiera się do worków lub 
pojemników w kolorze żółtym, 

3) szkło (biała i kolorowe) – zbiera się do worków lub pojemników w kolorze zielonym, 

4) bioodpady – zbiera się do worków lub pojemników w kolorze brązowym, chyba że gromadzone będą 
w przydomowych kompostownikach. 

§ 4. Zasady gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych: 

1) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane będą bezpośrednio 
z nieruchomości dwa razy w roku przez gminę, w terminach ustalanych w harmonogramie lub mogą być 
dostarczone samodzielnie do PSZOK-u na terenie Gminy Pszczew, 

2) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do PSZOK-
u lub do apteki znajdującej się na terenie Gminy Pszczew, 

3) zużyte baterie należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do PSZOK-u 
znajdującego się na terenie Gminy Pszczew lub do miejsc wydzielonych przez gminę. 

§ 5. 1.  Częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych – resztkowych) odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej raz na dwa tygodnie; 

2) w zabudowie wielolokalowej: 

a) w okresie od kwietnia do października – co najmniej raz na tydzień, 

b) w okresie od listopada do marca – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

2. Częstotliwość odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej: 

a) w okresie od kwietnia do października – co najmniej raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od listopada do marca – co najmniej raz w miesiącu , 

2) w zabudowie wielolokalowej: 

a) w okresie od kwietnia do października – co najmniej raz na tydzień, 

b) w okresie od listopada do marca – co najmniej raz w miesiącu , 

3. Częstotliwość odbierania: papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, od właścicieli nieruchomości zamieszkałych – co najmniej raz w miesiącu. 

§ 6. 1.  Odbiór odpadów komunalnych przez wykonawcę z terenu nieruchomości będzie odbywał się 
zgodnie z harmonogramem, z zastrzeżeniem, że odbiór odpadów może odbywać się od poniedziałku do soboty 
w godzinach 6:00 – 20:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 2



2. Harmonogram odbioru poszczególnych odpadów komunalnych, w uzgodnieniu z Gminą opracuje 
wykonawca odbierający odpady który, powiadomi właścicieli nieruchomości o ustalonych terminach. Ponadto 
Harmonogram odbioru zostanie podany do wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez opublikowanie ma 
stronie internetowej Gminy Pszczew. 

§ 7. Właściciele nieruchomości mają  możliwości zgłoszenia do Wójta Gminy Pszczew przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez wykonawcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK. Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Gminy Pszczew 
w formie: 

1) pisemnej, w sekretariacie Urzedu Gminy Pszczew ul. Rynek 13, 66-330 Pszczew, 

2) elektronicznej, na adres e-mail: odpady@pszczew.pl, 

3) telefonicznie, pod numerem 95 7492317 lub 722 022 035 

§ 8. Traci mac Uchwała nr XX.126.2016 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 maja 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów              

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 3

mailto:odpady@pszczew.pl


Załącznik do uchwały Nr XXVIII.209.2020 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pszczewie  

§ 1. Regulamin określa zasady przyjmowania odpowiednich frakcji odpadów na terenie gminy Pszczew 
przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK. 

§ 2. PSZOK czynny jest w dni robocze w godzinach: poniedziałki 8:00 – 17:00, od wtorku               do 
piątku 7:30 – 15:30, a także soboty 9:00 - 13:00. 

§ 3. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne wytworzone przez mieszkańców gminy Pszczew 
i dostarczone w sposób umożliwiający ich selektywne odbieranie.  

§ 4. Do PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów: 

1. odpady selektywnie zbierane: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

2. bioodpady (rozdrobnione), 

3. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

4. odpady wielkogabarytowe (bezpłatnie do 1,5 tony rocznie z jednej nieruchomości), 

5. odpady budowalne i rozbiórkowe – pochodzące z drobnych prac remontowych  (bezpłatnie do 1,5 tony 
rocznie z jednej nieruchomości), 

6. zużyte baterie i akumulatory, 

7. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8. przeterminowane leki i chemikalia oraz środki farmakologiczne inne niż niebezpieczne. 

9. zużyte opony – samochodów osobowych i mniejszych pojazdów  (bezpłatnie do 0,2 tony rocznie z jednej 
nieruchomości). 

10. odzież i tekstylia 

11. opakowania po środkach ochrony roślin, 

12. lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, 

13. opakowania po farbach, tuszach, klejach, lepiszczach i żywicach, 

14. oleje i tłuszcze 

15. opakowania po olejach i tłuszczach wraz z ewentualną zawartością 

§ 5. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1. zmieszane odpady komunalne, 

2. materiały zawierające azbest 

3. odpady poprodukcyjne pochodzące z działalności przemysłowej lub rolnej. 

§ 6. Odpady wymienione w § 4 gromadzone są selektywnie w pojemnikach lub kontenerach chroniących 
przed emisja zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczających odpady przed działaniem czynników 
atmosferycznych. Osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana złożyć je osobiście do kontenera lub 
pojemnika wskazanego przez pracownika PSZOK.    

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 1



§ 7. Odpady komunalne przyjmowane do PSZOK powinny być posegregowane, niezanieczyszczone oraz 
właściwie zabezpieczone. Odpady, które wymagają opakowania przyjmowane są tylko i wyłącznie 
w szczelnych i nieprzemakalnych workach/pojemnikach, z których nie wycieka płyn oraz umieszczona jest 
informacja o rodzaju odpadu.  

§ 8. Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, smary, oleje itp.) powinny znajdować się w oryginalnych 
nieuszkodzonych opakowaniach producenta oraz powinny zawierać etykiety. 

§ 9. Odpady niewymagające opakowania, składowane mogą być bez opakowania lub umieszczone 
w przejrzystych opakowaniach.     

§ 10. Bioodpady (rozdrobnione) przyjmowane są w workach foliowych. 

§ 11. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady dostarczone w sposób umożliwiający ich selektywne 
odebranie zgodnie z kategoriami odpadów wymienionymi w § 4.  

§ 12. Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika PSZOK. Przyjmowanie 
odpadów do PSZOK potwierdzane jest na formularzu przyjęcia odpadów. Przyjęcia odpadów dokonuje 
upoważniony pracownik PSZOKu.  

§ 13. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeśli są one dostarczane niezgodnie z niniejszym 
REGULAMINEM oraz nie wymienionych w REGULAMINIE.  

§ 14. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób z wymaganiami przepisów ochrony środowiska    

§ 15. Osoby przebywające na terenie PSZOKu zobowiązane są do przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, 
w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po PSZOKu. Na terenie 
PSZOKu  dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać jedynie pod opieką pełnoletniej osoby. 

§ 16. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów na terenie PSZOK może być okresowo 
wstrzymane po wcześniejszym poinformowaniu mieszkańców gminy Pszczew. 

§ 17. Wszelkie informacje o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych udziela pracownik 
PSZOK lub pracownik Urzędu Gminy Pszczew pod numerem telefonu: (95) 749-23-17 lub 722 022 032.   

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie w dniu 6 września 2019 roku nowelizacji ustawy o utrzymani czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1579), Rada Gminy Pszczew zobowiązana jest do dostosowania uchwały do nowo
wprowadzonych przepisów prawnych. Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

W związku z tym, że konieczne jest przyjęcie nowej uchwały, będącej podstawa funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i właściwe.

Id: 08E392B8-B571-4551-80D7-C7D477BDCAE3. Podpisany Strona 1




